[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

КАЛЕВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         XVI сессия

  __ш созыва

РЕШЕНИЕ
от  28.05.2015 № 3-16- 135
п. Калевала

	Об утверждении  плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики к работе в отопительном сезоне 2015-2016 года на территории Калевальского городского поселения.

          Заслушав  и  обсудив информацию   Главы Калевальского городского поселения З.П.Пекшуевой об итогах и завершении отопительного сезона 2014-2015г.  и «О плане мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики к отопительному сезону 2015-2016 года»

                                                          Совет  РЕШИЛ:

      1.    Утвердить план мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и энергетики к отопительному сезону 2015-2016 года.

      2.  Поручить администрации Калевальского городского поселения контролировать ход выполнения плана мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2015-2016 года и оказывать всемерное содействие в выполнении намеченной программы.

Председатель  Совета

Калевальского городского поселения

              С.В.Крупенькина

Об утверждении  плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики на территории Калевальского городского поселения к работе в отопительном сезоне 2015/2016 года.

План мероприятий подготовки объектов ЖКХ

Калевальского городского поселения к отопительному  сезону  2015/ 2016 года.

	№

пп
	Перечень объектов

и мероприятий
	Срок выполне-ния
	Необходимый нор-матив средств для

ремонта
	Источники финансирования работ,  тыс. руб.
	Не обеспечено финансированием

	Всего
	в том числе

	Федераль-ный

бюджет
	Республи-канский бюджет
	местный бюджет
	 средства организа-ций

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ООО «Калевальские коммунальные системы»

	п. Калевала

	Котельные

	1.
	Осмотры зданий и сооружений, всего 5 штук
	до 01.07.15
	-
	-

	-

	2.
	Освидетельствование котлов, 16 шт.
	До 01.07.15
	8
	8

	8

	3.
	Осмотры дымовых труб и дымоходов
	До 01.07.15
	2
	2

	2

	4
	Очистка поверхностей котлов
	До 01.07.15
	48
	48

	48

	5.
	Текущий ремонт оборудования:

-ремонт обмуровки котлов, 5 шт.

-ремонт насосов, 5 шт.

- ремонт арматуры, 26 шт.

- замена манометров, 10 шт.
	До 01.07.15
	25

20

12

6

	25

20

12

6

	25

20

12

6

	6.
	Консервация котлов, 16 шт.
	До 01.07.15
	-
	-

	-

	7.
	Очистка отопительных складов от опилок и коры, 175 куб.м.
	До 01.07.15
	60
	60

	60

	Итого по котельным:

	181
	181

	181

	Тепловые сети

	8.
	Гидравлические испытания трубопроводов-4,5км.
	До 01.07.15
	22
	22

	22

	9.
	Осмотры трубопроводов, 2.4 км.
	До 01.07.15
	4
	-

	4

	10.
	Шурфовка трубопроводов, 3 шт.
	До 01.07.15
	30
	30

	30

	11.
	Текущий ремонт арматуры, 4 шт.
	До 01.07.15
	6
	        6

	         6

	12.
	Восстановление теплоизоляции,6 пог.м.
	До 01.07.15
	17
	17

	         17

	Итого по тепловым сетям

	79
	79

	         79

	Водозаборные сооружения и сети

	13.
	Осмотры зданий и сооружений, 1 комплекс
	До 01.07.15
	-
	-

	-

	14.
	Профиклактическое обслуживание сети, 1 сеть
	До 01.07.15
	3
	3

	3

	17
	Текущий ремонт сети:

-промывка сети, 4,1 км.

-очистка колодцев, 11 шт.

- ремонт гидрантов, 2 шт.
	До 01.08.15

	7

6

5
	7

6

5

	7

6

5

	15.
	Проверка свободных напоров, 3 точки
	1 раз в квартал
	4
	4

	4

	16.
	Текущий ремонт водозаборных сооружений:

- очистка и промывка резервуаров, 1 рез.

- ремонт насосов, 2 шт.
	До 01.09.15

	8

6
	8

6

	8

6

	Итого по водозаборным сооружениям:

	39
	39

	39

	Жилой фонд п. Калевала и п. Куусиниеми

	17.
	Очистка подвалов от мусора, 9 шт.
	До 01.09.15
	45
	45

	45

	18.
	Проверка и осмотр системы канализации, 18 систем
	До 01.09.15
	26
	26

	26

	19.
	Утепление оконных проемов, 3 шт.
	До 01.09.15
	3
	3

	3

	20.
	Ремонт и утепление входных дверей, 8 шт.
	До 01.09.15
	16
	16

	16

	21.
	Весенний осмотр зданий, 218 шт.
	До 15.05.15
	-
	-

	-

	22.
	Осенний осмотр зданий, 218 шт.
	До 15.09.15
	-
	-

	-

	23.
	Ремонт печей, 6 шт.
	До 01.09.15
	8
	8

	8

	24
	Проиывка систем отопления, 23 шт.
	До 01.09.15
	42
	42

	42

	25.
	Гидравлические испытания систем отопления, 23 шт.
	До 01.09.15
	23
	23

	23

	26.
	Текущий ремонт трубопроводов, 35 пог.м.
	До 01.09.15
	48
	48

	48

	Итого по жилому фонду:

	211
	211

	211

	Администрация Калевальского городского поселения

	27.
	Ремонт дорог в п. Калевала
	01.09.2015.
	Средства уточняются
	Средства уточняются

	Средства уточняются

	28.
	Ремонт дворовых территорий в п. Калевала
	01.09.2015
	Средства уточняются
	Средства уточняются

	Средства уточняются

	Итого по администрации Калевальского городского поселения:

	Средства уточняются
	Средства уточняются

	Средства уточняются

                                                                                                    ОАО «Прионежская сетевая компания»

	29.
	Выполнить расчистку  трасс ВЛ от древесно-кустарниковой растительности в полном объеме в соответствии с планом
	До 31.10.2015г.
	Средства уточняются
	Средства уточняются

	Средства уточняются

	30.
	Подготовить автотранспорт и специальную технику к работе в ОЗП
	До 31.10.2015г.
	Средства уточняются
	Средства уточняются

	Средства уточняются

	31.
	Произвести утепление зданий и помещений
	До   21.09.2015г.
	Средства уточняются
	Средства уточняются

	Средства уточняются

	32.
	Выполнить техническое освидетельствование объектов
	Согласно утвержденного графика
	Средства уточняются
	Средства уточняются

	Средства уточняются

	33.
	Проверить систему резервного                                      электроснабжения объектов социальной сферы
	До 31.10.2015г.
	Средства уточняются
	Средства уточняются

	Средства уточняются

	34.
	Выполнить текущий ремонт дизельных                элекростанций для обеспечения их работоспособности
	Согласно утвержденнх графиков
	Средства уточняются
	Средства уточняются

	Средства уточняются

	35.
	Выполнить текущий ремонт электрооборудования
	Согласно утвержденнх графиков
	Средства уточняются
	Средства уточняются

	Средства уточняются

	36.
	Выполнить испытания электроустановок и электрических сетей
	Согласно утвержденных графиков
	Средства уточняются
	Средства уточняются

	Средства уточняются

                                                                          ПО «Северные электрические сети»
	37.
	Капитальный ремонт ВЛ-10 кВ Л-55-11:

- замена древесины опор , 2 шт.
	Согласно плана-графика-июль 2015г
	Средства уточняются
	Средства уточняются

	Средства уточняются